[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.
	2009 г.
	№
	2180

Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативам бюджетного финансирования расходов на реализацию общеобразовательных программ муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2009 год
В целях реализации Закона Красноярского края от 03.12.2004 г. №12–2674 «Об образовании» в части распределения субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на 2009 год между муниципальными образовательными учреждениями, руководствуясь статьями 34 и 35 Устава города Канска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить критерии и размер поправочных коэффициентов к нормативам бюджетного финансирования для групп муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию программ общего образования на 2009 год согласно приложению №1,2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И.Князеву.
3. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня  официального опубликования в газете «5 канал» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2009 года.
Исполняющий обязанности

Главы города Канска

         О.Ю.Обидин
Приложение №1 к постановлению администрации города Канска №2180 от 31.12. 2009 г.

Критерии для определения

размеров поправочных коэффициентов

к нормативам бюджетного финансирования

на реализацию программ общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2009 г.

	I. Показатели для определения размера поправочного коэффициента К1 (на реализацию образовательных программ общего образования)

	1. Доля обучающихся 4 классов, получивших «4»  и  «5» по итогам краевых контрольных работ по математике и русскому языку (%)

2. Доля выпускников 9 классов, прошедших государственную (итоговую) аттестацию в новой форме по алгебре и русскому языку  (%)

3. Доля предметов, выбранных для сдачи в новой форме (%)

4. Доля выборов ГИА по  предметам: геометрия, география, биология, физика, химия в новой форме (%)

5. Доля выпускников 9 классов, прошедших государственную (итоговую) аттестацию в новой форме и  получивших «4» и «5»  (%)

6. Доля выпускников 9 классов, прошедших государственную (итоговую) аттестацию в новой форме  и выполнивших работу без «2» (%)
7. Доля обучающихся  9 классов, проходящих курсы предпрофильной подготовки в муниципальной образовательной сети (%)

8. Доля обучающихся 9 классов, участвующих в сетевой презентации творческих работ, выполненных на курсах  предпрофильной подготовки (%)

9. Доля предметов, выбранных для сдачи в форме ЕГЭ (%)

10. Доля выпускников, проходящих государственную (итоговую) аттестацию по 3 и более предметам (%)

11. Доля выпускников, сдавших ЕГЭ по математике и русскому языку на «4» и «5» (%)

12. Доля выпускников, сдавших ЕГЭ по математике и русскому языку без «2» (%)

13. Рейтинг участия в городских (предметных) олимпиадах согласно перечню (1,2,3 ступень по сумме баллов в командном зачете)(%)

14. Динамика   участников предметных конкурсов РИППа («Русский медвежонок», «Кенгуру», «Золотое руно») (%)

15. Средняя наполняемость классов в ОУ (ед.)

	II. Показатели для определения размера поправочного коэффициента К2 (на реализацию   программ  дополнительного образования):

	1. Доля занятости учащихся 2-8 классов во внеурочное время в объединениях общеобразовательных учреждений, учреждениях дополнительного образования, музыкальной и художественной школе (%)

2. Доля участников  и победителей конференций  и социальных проектов (городской, региональный, федеральный уровни) согласно перечню (%)

3. Доля подростков, стоящих на учете в ОДН (%)

4. Наличие случаев травматизма по вине учреждения

	III. Показатели для определения размера поправочного коэффициента К3 (на ведение общеобразовательным учреждением методической и инновационной деятельности):

	1. Доля учителей высшей  и первой квалификационной категории (%)

2. Доля учителей с высшим педагогическим образованием (%)

3. Доля учителей прошедших курсы повышения квалификации (72 ч.)

4. Доля учителей – участников  нац. проекта «Образование»

5. Доля учителей - победителей нац. проекта «Образование» (региональный, федеральный уровень)

6. Участие учреждения  в конкурсах нац. проекта «Образование», проектов «Школа – территория здоровья», «Спортивный школьный двор» (региональный, федеральный уровень)

7. Победа учреждения  в конкурсах нац. проекта «Образование», проектов «Школа – территория здоровья», «Спортивный школьный двор» (региональный, федеральный уровень)

8. Проведение городской презентации деятельности учреждения в рамках Дней открытых дверей

9. Доля участия учреждения в городских и региональных презентационных  площадках

Приложение №2 к постановлению администрации города Канска № №  2180 от 31.12. 2009 г
Размер поправочных коэффициентов к нормативам бюджетного финансирования расходов на реализацию общеобразовательных программ муниципальных образовательных учреждений на  2009 год
	Наименование учреждения
	Размер поправочного коэффициента (1+R1k+ R2k+ R3k)

	1 группа  «Статусные  общеобразовательные учреждения»

	МОУ Гимназия №1
	1,214

	МОУ Гимназия №4
	1,209

	МОУ Лицей№1
	1,203

	2 группа «Общеобразовательные учреждения»

	МОУ СОШ №2
	1,210

	МОУ СОШ №3
	1,172

	МОУ СОШ №5
	1,151

	МОУ СОШ №6
	1,193

	МОУ СОШ №7
	1,153

	МОУ СОШ №9
	1,087

	МОУ СОШ №11
	1,156

	МОУ СОШ №15
	1,276

	МОУ СОШ №18
	1,170

	МОУ СОШ №19
	1,192

	МОУ СОШ №21
	1,208

	МОУ СОШ №22
	1,143

	3 группа «Малочисленные и удаленные от центра города общеобразовательные учреждения»

	МОУ СОШ №8
	1,347

	МОУ СОШ №17
	1,439

	МОУ СОШ №20
	1,227

	 4 группа «МОУ Центр образования»

	МОУ Центр образования
	1,647